様式第３（第８関係）

指定管理者評価判定結果報告書

平成３０年７月１０日

高 浜 市 長 殿

高浜市介護予防拠点施設

指定管理者選定評価委員会

委員長 野 口 定 久  印

平成２９年度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の評価に関

する指針第８の規定により報告します。

１．施設の名称 高浜市宅老所（４施設）

２．指定管理者の名称 社会福祉法人 高浜市社会福祉協議会

３．指定期間 平成２６年４月１日 ～ 平成３１年３月３１日

４．協定書・事業計画書等に

基づく管理の概要

・宅老所の維持管理に関する業務

・高浜市介護予防拠点施設の設置及び管理に関する条例第３条

第１項に掲げる事業の運営に関する業務

・利用の許可及び使用料の収納に関する業務

・その他、市長が必要と認める業務

５．大分類項目の評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

① 総則に関する事項

２５点 ２４．６７点 ９８．６８％ Ａ

② 施設設備の維持管理に関

する事項
１５点 １５．００点 １００．００％ Ａ

③ 運営及びサービスの質の

向上に関する事項
６０点 ４９．３３点 ８２．２２％ Ａ

６．総合評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

総合評価 １００点 ８９．００点 ８９．００％ Ａ

７．評価結果についての講評

・ボランティア等地域の方々の協力をいただきながら、介護予防も含めた幅広い工夫がなされ

ている。

・高齢者が増える中、こうした介護予防拠点施設の必要性が増すとともに、地域のボランティ

アの役割がますます重要になってくる。

・新しいプログラムの開発、他団体等との連携の広がり、利用者ニーズの把握などを行いなが

ら、高齢者の外出の場として今後も取り組んで頂きたい。